

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 10

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 03

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಹಮ್ಮದ್ ಅಜರುದ್ದಿನ್ ಅಲಿ ಸಾಬ್ ಶೇಖ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಲಿ ಸಾಬ್ ಶೇಖ್
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಆಟೋ ಚಾಲಕ ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗ್ರಾಫರ್
ವಾಸ : ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿ, ಚಂದಾವರ, ತಾ: ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 12-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಪೋಟೋಗ್ರಾಫರ್ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲು ಹಾಗೂ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಲು ಯಾರಾದರೂ ಕರೆದರೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಬಿಡುವಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಚಂದಾವರದ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-15 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ-14 ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ, ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 5 ಮನೆಗಳ ನಂತರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಚಾಸಾ-1 ಆತನ ಹೆಂಡತಿ, ಅವರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತನ ಮನೆ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಮಗೆ ನೀರಿನ ಸಮಸ್ಯೆಯಿದ್ದಾಗ, ನಾವು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯ ಜನರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬಾವಿಯಿಂದ ನೀರು ತರಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವು ಹಾಗೂ ಸ್ನಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು.

2. ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ನ ಕೊಲೆಯಾಗುವ 13 ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ಸಿಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾರ್ಯ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-

14 ರವರು ರಸ್ತೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ, ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದಾದ ನಂತರ ದಿ: 03-05-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದಳು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಸುಮಾರು 11-30 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದು, "ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಸಲೀಂ ಕಂಪೌಂಡ ಬಳಿ ಬಂದು, ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ, ಗುಪ್ತಾಂಗವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಾ, ಅಶ್ಲೀಲ ಪದಗಳನ್ನು ಬಳಸಿರುತ್ತಾನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು.

3. ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಓಣಿಯ ಹಿರಿಯರಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸುಮಾರು 12-45 ಗಂಟೆಗೆ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ, ಆರೋಪಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಮಾತು ಹೇಳುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ-ಮಕ್ಕಳು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ನಮಾಜ್ ಗೆ ಹೋಗಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಎದುರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಯಾಕೆ ಈ ರೀತಿ ವರ್ತಿಸಿ, ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿಯಾ ಹಾಗೂ ಅಂಜುಂ ರವರಿಗೆ ಸಹ ಯಾಕೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರಿಗೆ "ನೀನು ಯಾರು ಕೇಳಲು, ರಾಂಡ್ ಕೆ ಬೇಟೆ, ಹೆಂಗಸರ ವಿಚಾರ ನಿನಗೆ ಯಾಕೆ, ಇದನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕೇಳಲು ನಿನಗೆ ಯಾರು ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟರು" ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಆಗ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ "ನೀನು ಈ ರೀತಿ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಮಾಡಿದರೆ, ನಿನ್ನ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿ, ಜೈಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಎಚ್ಚರಿಕೆ ನೀಡಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಮನೆಯ ಒಳಗಿನಿಂದ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಮಧಾನ ಮಾಡಲು ಮುಂದಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಮುಂದೆ ಬಂದಾಗ, ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ

ಅಡಿಕೆಯ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಚಾಕು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಲೆಂದು ಆರೋಪಿ ಚಾಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದರು, ಆಗ ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರಿಗೆ "ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರ ಎದೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿ, ಆ ನಂತರ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ ಹೋದ. ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರಿಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ್ದರಿಂದ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರ ಎದೆಯಿಂದ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವವಾಗಿ, ಅವರ ಮೈ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಗಳಿಗೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನೆಲದ ಮೇಲೂ ಸಹ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ನಂತರ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು 5 ಹೆಜ್ಜೆ ಮುಂದೆ ಬಂದು, ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-15 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡ ಬಳಿ ನಿಂತು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ರೆಡ್ ಮಿ ನೋಟ್-9 ಫೋನ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಘಟನೆಯನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ.

4. ಘಟನೆಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಇದ್ದೆವು ಹಾಗೂ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾಸಾ-20, 21, 17, 23, 14, 22 ರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರಿಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ ನಂತರ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವನ್ನು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ, ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಈ ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 05-05-2021 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 8 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಶಾಟ್ ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಿಲ್ ನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರ ತೆಗೆದರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಮೊಬೈಲ್ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ, ಮೊಬೈಲ್ ಖರೀದಿಸಿದ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೊಬೈಲ್ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಮಾಡಿದ 4 ಪುಟಗಳ ಮೊಬೈಲ್ ಸ್ಕ್ರಿನ್ ಶಾಟ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-18 ರಿಂದ ನಿಪಿ-21 ಎಂದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ) ದಿಂದ ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

6. ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿ ಹಾಗೂ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದನು, ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿ ಮತ್ತು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾನು ಮಾಡಿದ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ರಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಿಡಿಯೋ 15 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗಳ ಕಾಲದ ವಿಡಿಯೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ 83.79 ಎಂ.ಬಿ ಗಾತ್ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲೀಬನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು, ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ, ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಅಬುತಾಲೀಬನನ್ನು ಸಾಯಿಸಿಯೇ ಬಿಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ, ಆತನ ಎದೆಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಶಬ್ದವು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕೇಳುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯು ದಿಃ 03-05-2021 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 13-14 ಗಂಟೆಗೆ ಎಂದು ಶೇಖರಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಚಿತ್ರೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯ ಅಬುತಾಲೀಬನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಚಾಕುವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಘಟನೆಯ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯು ಮೃತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಚಾಕುವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-2 ಎಂದು, ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು ಧರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-5 ಎಂದು, ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರ ಒಂದು ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-6 ಎಂದು, ಅಡಿಕೆ ಮರದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ಎಂದು, ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಲುಂಗಿ, ಶರ್ಟ್, ನಿಕ್ಕರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-8 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 01-07-2021 ರಂದು ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರ 1, 10, 14 ರವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡುವಂತೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.ಸಿ ಕಲಂ 231(2) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯು ಪುರಸ್ಕಾರವಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ