

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 14

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 4

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀಮತಿ ಹೀನಾ ಕೌಸರ್  
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಮಹಮ್ಮದ ಮೀರಾ ಸಿಕಂದರ್  
 ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ  
 ಕೆಲಸ : ಗೃಹಿಣಿ  
 ವಾಸ : ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿ, ಚಂದಾವರ, ಹೊನ್ನಾವರ ತಾಲೂಕು.

ದಿನಾಂಕ: 04-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

#### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ-15 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಚಾಸಾ-15 ರವರ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-19 ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಮಗ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಕೇರಿಯ 2 ನೇ ಓಣಿಯವರು. ನನ್ನ ಮನೆ ಚಂದಾವರದ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವನು, ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಮನೆಗಳ ನಡುವೆ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸೌದಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ಮಸ್ಕತ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗಳು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಎರಡು ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸಹಾ ಈ ಮೊದಲು ಹೊರ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆತ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಎರಡು ಬಾರಿ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿ ಊರಿಗೆ ಬಂದು, ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ.

2. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಾಂಪೌಂಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ನೀರು ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಕೇರಿಯ ಜನರು ನೀರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ನಮ್ಮ ಬಾವಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಕೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರೂ ಸಹಾ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ನೀರಿಗಾಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ನಾನವನ್ನು ಸಹಾ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಬಾವಿಗೆ ನೀರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಹೆಂಗಸರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬಂದು ತಬ್ಬಿಕೊಳ್ಳುವುದು, ಅಶ್ಲೀಲವಾಗಿ ಮಾತನಾಡುವುದು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತನ್ನ ಗುಪ್ತಾಂಗವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದು, ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ ಕರೆಯುವುದು, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆಗ ಹೆಂಗಸರು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಆರೋಪಿಯ ವರ್ತನೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನೂ ಸಹಾ ಹಲವು ಬಾರಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ವರ್ತನೆಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದೇ ವರ್ತನೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿದ್ದ.

3. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ಹೊರ ದೇಶದಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ನಾನು ಸದರಿ ಹೆಂಗಸರು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ, ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರಾದ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಹೇಳುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ನಾನೂ ಸಹಾ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಬಳಿ ಆರೋಪಿಯ ವರ್ತನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೇರಿಯ ಹೆಂಗಸರು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಆರೋಪಿಯ ವರ್ತನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಈ ರೀತಿ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಡಬೇಡಾ, ಹೆಂಗಸರು ಹಾಗೂ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಡಾ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ, ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರಿಗೆ "ಬೇರೆ ಹೆಂಗಸರ ವಿಷಯ ನಿನಗೆ ಯಾಕೆ ಬೇಕು, ಅದನ್ನು ಕೇಳಲು ನೀನು ಯಾರು" ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ವರ್ತನೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿದ್ದ. ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ, ಆತ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಮೇಲೆ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಇದ್ದನು.

4. 2021 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳೊಂದಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿಯನ್ನು ಬಡಿಯುವುದು ಹಾಗೂ

ತೆರೆಯುವುದು, ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ಇಣಕಿ ನೋಡುವುದು, ಬ್ಯಾಟರಿ ಬೆಳಕನ್ನು ಬಿಡುವುದು, ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡುವುದು, ಕಣ್ಣು ಹೊಡೆಯುವುದು, ಕಿಸ್ ಮಾಡುವಂತೆ ಸನ್ನೆ ಮಾಡುವುದು, ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತನ್ನ ಗುಪ್ತಾಂಗವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದು, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ. ನಾನು ಕಿಟಕಿ ಬಳಿ ಯಾರು ಎಂದು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ, ಆತ ಅಲ್ಲಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಈ ಮೊದಲೂ ಸಹಾ ಆತ ವಿದೇಶದಿಂದ ಬಂದಾಗ, ಇದೇ ರೀತಿಯ ಕೃತ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದ.

5. ದಿನಾಂಕ: 20.04.2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಘಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತು, ನನ್ನನ್ನು ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದ, ಅಶ್ಲೀಲವಾಗಿ ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೋದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡ್ ಒಳಗಡೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಾ ಎಂದು, ನನ್ನ ಕೈ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ, ಅಶ್ಲೀಲ ಪದಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ, ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಬೈದನು ಹಾಗೂ ನೀನು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬರದಿದ್ದರೆ, ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಂದು ಹಾಕುತ್ತೇನೆಂದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ.

6. ಆರೋಪಿಯ ಕೃತ್ಯದಿಂದ ಹಾಗೂ ಕಿರುಕುಳದಿಂದ ಬೇಸತ್ತು, ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದ, ಆರೋಪಿಗೆ ಹೆದರಿ, ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗಳು ಚಾಸಾ-15 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗಲೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾಕೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿಯಾ ಎಂದು ಪುನಃ ಕೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರಿಗೆ ನೀನು ಯಾಕೆ ಇದನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕೇಳುತ್ತಿಯಾ, ನಿನಗೂ ಇದಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ಜೋರು ಮಾಡಿದ್ದ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರಿಗೂ ಸಹಾ

ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ, ಅವರು ಕೇಳಿ ಸುಮ್ಮನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಚಾಳಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

7. ದಿನಾಂಕ: 03.05.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-15 ರವರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೀರು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಾಂಪೌಂಡ ಒಳಗೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯು ಆಕೆಗೆ ಕೆಟ್ಟ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುವುದು, ಅಶ್ಲೀಲವಾಗಿ ಮತನಾಡುವುದು, ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ, ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತನ್ನ ಗುತ್ತಾಂಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಘಟನೆಯಿಂದ ಹೆದರಿ, ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಕೂಗಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದು, ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-15 ರವರು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ತನ್ನ ಗಂಡನಾದ ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ನಂತರ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಆ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12.45 ಗಂಟೆಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 1.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ, ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಲು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹತ್ತಿ ಬಂದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಎದುರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು, ಆತನಿಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರು ಯಾಕೆ ಈ ರೀತಿ ಹೆಂಗಸರಿಗೆಲ್ಲಾ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿಯಾ, ಈ ರೀತಿ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಡಬೇಡಾ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದಾಗ, ಆತ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರಿಗೆ ನೀನು ಯಾರು ಇದನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕೇಳುವುದಕ್ಕೆ ರಾಂಡ್ ಕೇ ಬೇಟೆ, ಬೇರೆಯವರ ಹೆಂಗಸರ ವಿಷಯ ನಿನಗೆ ಯಾಕೆ ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-10 ಸಹಾ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಸನ್ನಿವೇಶವನ್ನು ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರೂ ಸಹಾ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಆರೋಪಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ಅವರಿಗೂ ಸಹಾ ನೀವ್ಯಾರು ಕೇಳುವುದಕ್ಕೆ ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀನು ಇದೇ ರೀತಿ ಮಾಡಿದರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಿನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆಂದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಹೋಗಿ ಒಂದು ಚಾಕುವನ್ನು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೆದರಿಸಿದ, ಆಗ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರು ಅಡಿಕೆ ಮರದ ಪಟ್ಟಿ ಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಚಾಕು ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಕೈಗೆ ಚಾಕು ಕೆಳಗೆ ಬಿಳಲೆಂದು ಹೊಡೆದಾಗ, ಆರೋಪಿ

ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರಿಗೆ ರಾಂಡ್ ಕೆ ಬೇಟೆ, ನಿನ್ನನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಎದೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ ಹಾಗೂ ನನ್ನನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ನಿನ್ನನ್ನು ಸಹಾ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಎಂದು ಚಾಕು ತೋರಿಸಿ, ಹೆದರಿಸಿ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೊರಟು ಹೋದ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

8. ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಎದೆಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ ಕಾರಣ, ಅವರ ಎದೆಯಿಂದ ರಕ್ತ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಸುರಿಯಿತು, ಅವರ ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ಕೆಳಗೆ ಬಿತ್ತು, ಅವರ ಚಪ್ಪಲಿ ಸಹಾ ಕಿತ್ತು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅವರು ಕೆಳಗೆ ಕುಸಿದು ಬಿದ್ದರು. ಆಗ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-13 ಹಾಗೂ 16 ರವರು ಸಹಾ ಬಂದರು, ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಗ, ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರನ್ನು ಕುಮಟಾ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ನಂತರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.50 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರು ಪಿಂಕ್ ಚೆಕ್ ಷರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಷರ್ಟ್, ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಚೆಕ್ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದನು. ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಮಾಡಿದ ವೀಡಿಯೋವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಷಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

9. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿದ ದೂರಿಗೆ ದಾಖಲಾದ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಚಾಕುವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

10. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ

ರವರ ಒಂದು ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಲುಂಗಿ, ಶರ್ಟ್, ನಿಕ್ಕರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-8 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿರುವ ಅಬುತಾಲಿಬ ರವರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರಿಸಿದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ, ಆರೋಪಿ, ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀಮತಿ ಎ ಎಮ್ ಆರ್ (ಎಲ್ ಎ ಡಿ ಸಿ) ವಕೀಲರಿಂದ**

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ