

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 01 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 02

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಜಬೀನಾಬಿ ಶೇಖ್

ದಿನಾಂಕ: 04-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

8. ನನಗೆ ಉರ್ದು ಭಾಷೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಉರ್ದು ಹಾಗೂ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅಬುತಾಲೀಬ್ ಗೆ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ. ಆತನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಆಕೆ ಅವಳ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾಳೆ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ತನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಸೀಮೆ ಎಣ್ಣೆ ಹಾಕಿ, ಸಾಯಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಓಣಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ 2 ನೇ ಓಣಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಬಹಳಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು 5-10 ನಿಮಿಷಗಳ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-15 ರವರ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಬಹಳಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಬುತಾಲೀಬ್ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತನು ಹಿರಿಯ ವ್ಯಕ್ತಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ನಾನು ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನರು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಕರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗಳು ಆಜು-ಬಾಜು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡ್ ಚಿರೆ ಕಲ್ಲುಗಳಿಂದ ಕಟ್ಟಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ತೋಟದಲ್ಲಿ ದಟ್ಟವಾದ ಗಿಡಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ಇದ್ದರೆ, ಹೊರಗಿನಿಂದ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ದ್ವೇಷ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಚುಡಾಯಿಸಿದ ಕಾರಣ, ಆತನ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ದುರ್ನಡತೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನು ಆರೋಪಿಯ ದುರ್ನಡತೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ದುರ್ನಡತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಡೆದ ಘಟನೆಯಿಂದ ಆಘಾತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

11. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಇಬ್ಬರೂ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದು, ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20-30 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಸುಮಾರು 12 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಓಡಾಡುವ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಹೋಗುವ ಜನರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತ ಜನರು ಕಾಣುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

12. ಘಟನೆಯು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆ ನಡೆಯುವಾಗ ನಾನು ಘಟನೆಯನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸಮೀಪದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆನು.

ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ನಡುವೆ ಆಗುತ್ತಿದ್ದ ಜಗಳವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಜಗಳವಾಗುವಾಗ, ಜನರು ತಪ್ಪಿಸಲು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಆತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆ ನಂತರ ಆತ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ತಾಯಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರಾರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

13. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು, ನನ್ನ ಮಗ, ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಹೋದವು. ಅಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಜನರು ಇದ್ದರು. ನಾವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಸುಮಾರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ 2-15 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದ ಜನರೂ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೂ ಆಗಾಗ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನೀರಿಗಾಗಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ, ಕಾರಣ ಅವರು ನಮಗೆ ಬೇಕಾದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ 13 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ 12 ರವರು ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಕರು, ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಅವರ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-17 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಸಹೋದರ. ಚಾಸಾ-21 ರವರು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-22 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ-23 ರವರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು. ಚಾಸಾ-24 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ-25 ರವರು ಚಾಸಾ-16 ರವರ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ-26 ರವರು ಚಾಸಾ-22 ರವರ ಸಹೋದರ.

14. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದ, ಜನರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ನಿಂತಿದ್ದಕ್ಕೆ, ಆರೋಪಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ಪ್ರತಿ ಸಲ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಆಕೆಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸಿಟ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರಾದರೂ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಜೋರಾಗಿ ಹೊಡೆದರೆ ಸಾವು ಸಂಭವಿಸುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಿಟ್ಟು ಜಾಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಮಾಜ ಸೇವೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾರಾದರೂ ಸಹಾಯ ಕೇಳಿದರೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ಚಿತ್ರೀಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಮರುದಿನ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಹಾಗೂ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ವಿಡಿಯೋ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-10 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೇವ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಯಾವಾಗ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡುವವರೆಗೆ ಆತನ ಬಳಿಯೇ ಇತ್ತು.

15. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಯಾವುದೇ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ನೀಡುವ ಮೊದಲು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಎಂದಿಗೂ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ ಚಾಸಾ-15 ರವರೊಂದಿಗೆ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು 15 ರವರೊಂದಿಗೂ ಸಹ ಅಶ್ಲೀಲವಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 15 ರವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಬಂದು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ, ನನ್ನ ಗಂಡನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹೊಡೆಯಲು ಮುಂದಾದಾಗ, ಆರೋಪಿ ತಾನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು, ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ದೂಡಿದ್ದರಿಂದ, ಆತ ಚೂಪಾದ ವಸ್ತುವಿನ ಬಿದ್ದು, ಆತ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಅತಿಯಾದ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ, ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-2 ಚಾಕುವಿಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ರಿಂದ 11 ಗಳಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಡಿಯೋ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ನಾವೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೀಗೆ 20 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/ -

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ