

ದೋ.ಸಾ. : 10 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 03

ದಿನಾಂಕ: 30-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

14. ನಿಪಿ-20 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಕಾಣುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಾಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ಗಿಡಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮನೆಯ ಕಾಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ಗಿಡಗಳು ಇರುವ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಅಪರಿಚಿತರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಅಥವಾ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ

ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಅಸಪ್ ಅಲಿ ಎನ್ನುವರು ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ದಾರನ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಅಪರಿಚಿತರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಆರೋಪಿ ಅದನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಅಪರಿಚಿತರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯವನ್ನು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಹೇಳಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ನಾವು ಅವರ ಮನೆಗೆ ನೀರು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, ನಾವುಗಳು ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಯಾರು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಕಾರಣ, ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಕೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಕಾರಣ, ಆಕೆ ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿಗೆ ಸಹಕಾರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಕೊಟ್ಟ ದೂರು ಸುಳ್ಳು ದೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಸ್ವಲ್ಪ ಸಿಟ್ಟಿನವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

16. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ತನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಸುರಿದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ಕೂಡ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ತನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ, ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಸುರಿದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಬಲವಾಗಿ ಹೊಡೆದರೆ, ಆತ ಮೃತ ಪಡುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

17. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಮೊದಲಿಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಅಬುತಾಲಿಬ್‌ರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಮುಂದಾದಾಗ, ಅಬುತಾಲಿಬ್‌ರು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ, ಆರೋಪಿ ಚಾಕು ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚಾಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಮೊದಲಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ, ಆತನಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು, ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ನನ್ನು ದೂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಆರೋಪಿಗೆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದತಂಹ ಏಟು ಆತನ ತಲೆಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರೆ, ಆರೋಪಿ ಸಾಯುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನನ್ನು ರಕ್ಷಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನು ದೂಡಿದ್ದರಿಂದ, ಆತ ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯಗೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ತೀವ್ರ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವವಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು, ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ನಂತರ ನಾನು ಅಯ್ಯುಲೇನ್‌ನ್ನು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಗುಪ್ತಾಂಗ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ 5 ಹೆಜ್ಜೆ ಮುಂದೆ ಬಂದು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಿರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಗೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಗೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ತಾಗದೆ ಇದ್ದರೂ ತಾಗಿದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಟನೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ದಿ: 05-05-2021 ಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ, ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ರಿಂದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ತಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಬರುವಾಗಲೇ ಬೇರೊಂದು ದಪ್ಪವಾದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ