

ದೋ.ಸಾ. : 14

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 04

ದಿನಾಂಕ: 30-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

11. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 5 ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆ, ಮತ್ತೊಂದು ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಮೂರು ಮನೆಗಳು ಸಲೀಂ, ಆಸ್ವಾಕ್ ಮತ್ತು ಅಲಿ ಎನ್ನುವವರದು ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕನಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-11 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-12 ರವರು ನನ್ನ ಮೈದುವನ. ಚಾಸಾ-13, 16, 18, 22, 23, 24, 26 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹಾಗೂ ಪರಿಚಯದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಗಂಡ, ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ-21 ರವರು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-25 ರವರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ.

12. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ರಸ್ತೆಯಿದ್ದು, ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಜನರು ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಹಿರಿಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮೇಲ್ಗಡೆ ಇದ್ದು, ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 300 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಕೆಳಗೆ ಮಸೀದಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬೇರೊಂದು ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಕೇರಿಯ ಜನರು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಕೇರಿಯ ಜನರು ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇದೇ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬೇರೆ ರಸ್ತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ರಸ್ತೆಯಿದ್ದು, ಅದು ದೂರವಾಗುವ ಕಾರಣ, ಎಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

13. ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸದಸ್ಯನಲ್ಲ. ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಮಾತ್ ನಿಂದಲೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ "ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಿಟಕಿಯನ್ನು ಬಡಿಯುವುದು ಹಾಗೂ ತೆರೆಯುವುದು,

ಕಿಟಕಿಯಿಂದ ಇಣಕಿ ನೋಡುವುದು, ಬ್ಯಾಟರಿ ಬೆಳಕನ್ನು ಬಿಡುವುದು, ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡುವುದು, ಕಣ್ಣು ಹೊಡೆಯುವುದು, ಕಿಸ್ ಮಾಡುವಂತೆ ಸನ್ನೆ ಮಾಡುವುದು, ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತನ್ನ ಗುಪ್ತಾಂಗವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದು, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ. ನಾನು ಕಿಟಕಿ ಬಳಿ ಯಾರು ಎಂದು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ, ಆತ ಅಲ್ಲಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ" ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಸಹ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳದೆ ಇದೇ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ನಾನು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ದಾರನಾದ ಅಸಿಪ್ ಅಲಿಯ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಸರನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ದಾರನ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಮಗೆ ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆ, ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಚೂಪಾದ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಣ್ಣ-ಸಣ್ಣ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಆದರೆ ಚೂಪಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

15. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದುಗಡೆ ಯಾವುದೇ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಮನೆಗಳ ನಡುವೆ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಹಾಗೂ ಗಿಡಗಳು ಇರುವ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ದಿನ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 01-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಾಗ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ

ಮುಂದುಗಡೆ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು, ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀನು ಯಾಕೆ ಹೀಗೆಲ್ಲಾ ಮಾಡುತ್ತೀಯಾ? ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಏನನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗ, ನಾನು ನಿಂತುಕೊಂಡ ಜಾಗದಿಂದ ಅಂದಾಜು 10 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನಿಂತುಕೊಂಡು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದುಗಡೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಲು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಮುಂದೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಅಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರಿಂದ, ಅಲ್ಲಿ ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಆದ ಮಾತುಕತೆ ನನಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರ ನಡುವೆ ಏನಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ನನ್ನ ಮುಂದುಗಡೆ ಎಷ್ಟು ಜನರು ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 20-30 ಜನರು ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಲು ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಅಪರಿಚಿತರು ಬಂದು, ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಅಪರಿಚಿತರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿ ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ಮನುಷ್ಯನಿಗೆ ಜೋರಾಗಿ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರೆ, ಆತ ಸಾಯುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಬಿಳಿಸಲು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಗಳ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಮನೆಯಿಂದ ಬರುವಾಗಲೇ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಮೊದಲಿಗೆ ಆರೋಪಿಯ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ, ಆತನಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು, ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ನನ್ನು ದೂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ, ಯಾವುದೇ ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಚಾಕು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಡಿಯೋ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಏನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುವಾಗಲೇ ಅಥವಾ ಆ ನಂತರವಾಗಲೇ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಿಟ್ಟಿನವರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ತನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಸುರಿದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ಕೂಡ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ತನ್ನ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ, ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಸುರಿದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ನ ಮನೆಯವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ನೀರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ನಮ್ಮ ಮಾತು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಷ್ಟ-ಸುಖಗಳಿಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಕೇರಿಯ ಎಲ್ಲರ ಸಹಾಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ನನ್ನ ಮಾತು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಆತನ ಮೂಲಕ ಜಗಳ ಮಾಡಿಸಿ, ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ರಿಂದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ತಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಬರುವಾಗಲೇ ಬೇರೊಂದು ದಪ್ಪವಾದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಮಗೂ ಸಹ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೆದರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ

ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.ವಿಡಿಯೋಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ