

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 15

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 05

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಅಂಜುಂ ಮಹಮ್ಮದ್ ಅಜುರುದ್ದಿನ್ ಶೇಖ್
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಮಹಮ್ಮದ್ ಅಜುರುದ್ದಿನ್ ಶೇಖ್
ವಯಸ್ಸು : 25 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ : ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿ, ಚಂದಾವರ, ತಾ: ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 13-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ-10 ನನ್ನ ಗಂಡ, ಅವರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ 5 ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-14 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಕಾಲೋನಿಯವರು. ಚಾಸಾ-1 ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ-19 ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮಗ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವನು. ಆತ ಕೆಲಸಕ್ಕಾಗಿ ವಿದೇಶಗಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಹಾಗೂ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಂದೆರಡು ಬಾರಿ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತ 3 ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಊರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ. ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದವರೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬಾವಿಯಿಂದ ನೀರನ್ನು ತರಲು, ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು, ಸ್ನಾನ ಮಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾವು ಸಹ ಅವರ ಮನೆಗೆ ನೀರನ್ನು ತರಲು, ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು, ಸ್ನಾನ ಮಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಬಾರಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ನೀರು ತರಲು ಹಾಗೂ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಹೋದಾಗ, ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತುಕೊಂಡು, ನನಗೆ ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ, ಬಾ ಎಂದು ಕರೆಯುವುದು, ಕಣ್ಣು

ಹೊಡೆಯುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಆದರೆ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದಲ್ಲದೇ ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದ ಹೆಂಗಸರಿಗೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ಅದೇ ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆರೋಪಿಯ ವರ್ತನೆಯನ್ನು ನಾವು ಹೆಂಗಸರುಗಳು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ 13 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಕೈ ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ, ತನ್ನ ಗುಪ್ತಾಂಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು.

3. ದಿ: 03-05-2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸುಮಾರು 11-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎದುರಿಗೆ ನಿಂತು, ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ, ಗುಪ್ತಾಂಗವನ್ನು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಮುಟ್ಟಿ, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ, ಬಾ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದ. ಆರೋಪಿಯ ವರ್ತನೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಗಾಬರಿಯಾಗಿ, ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ನಾನು ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತುಕೊಂಡು ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ವರ್ತನೆಯಿಂದ ಗಾಬರಿಯಾಗಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು, ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಆರೋಪಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕೃತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾವು ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದ ಹಿರಿಯರಾದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಬಳಿ ಹೇಳಿ, ಆರೋಪಿಗೆ ಬುದ್ದಿ ವಾದ ಹೇಳಿಸೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಸುಮಾರು 12-30 ಗಂಟೆಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಆರೋಪಿಯ ವರ್ತನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳೂ ಸಹ ಇದ್ದರು.

4. ನಾವು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸೋಣ ಎಂದು ಸುಮಾರು 12-45 ಗಂಟೆಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ್, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು, ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ, ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟು, ನಾವೇಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದುಗಡೆ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದಾಗ,

ಮದ್ಯಾಹ್ನ 01-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಅದೇ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಎದುರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು, ಆತನಿಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ವಿಚಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಲು, ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅವರನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದಾಗ, ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ "ಯಾಕೆ ಈ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದ ಹೆಂಗಸರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತೀಯಾ ಹಾಗೂ ಅಂಜುಂಗೆ ಯಾಕೆ ಲುಂಗಿ ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿ, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದ್ದೀಯಾ" ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ "ಇದನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕೇಳುವುದಕ್ಕೆ ನೀನು ಯಾರು ? ರಾಂಡಕೆ ಬೇಟೆ "ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ, "ನೀನು ಇದೇ ರೀತಿ ಹೆಂಗಸರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟರೆ, ನಿನ್ನ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿ, ನಿನ್ನನ್ನು ಜೈಲಿಗೆ ಹಾಕಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ "ರಾಂಡಕೆ ಬೇಟೆ, ಬೇರೆ ಹೆಂಗಸರ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಬರುವುದಕ್ಕೆ ನೀನು ಯಾರು? ನಿನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ ಹೋದ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದರು, ಆಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಒಂದು ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತು, ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಕು ತಂದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಚಾಕುವನ್ನು ತೋರಿಸಿ, "ಈ ದಿನ ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಮುಂದೆ ಬಂದಾಗ, ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಬೀಳಿಸಲು, ಆತ ಚಾಕು ಹಿಡಿದಿದ್ದ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ಆದರೆ ಚಾಕು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನನ್ನು ರಾಂಡ್ ಕೆ ಬೇಟಾ, ನಿನ್ನನ್ನು ಜೀವ ಸಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ, ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಎದೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ್ದು, ಅವರ ಎದೆಯಿಂದ ಬಹಳ ರಕ್ತ ಹೊರಗೆ ಬಂದು, ಅವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ರಕ್ತ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮೈ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ತನ್ನ ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ ಹೋದನು. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ-14 ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-1

ರವರು ಹಾಗೂ ಇತರರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆವು. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-15 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿ ಮತ್ತು ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯೂ ಸಹ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿ, ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಚೌಕಾಕಾರದ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದನು.

5. ಘಟನೆಯ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ನಂತರ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 1-50 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯಿತು. ಅದಲ್ಲದೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ದೃಶ್ಯಗಳನ್ನು ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು, ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿ: 04-05-2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುವ ಕಲ್ಲನ್ನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ರಿಂದ 12-00 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ಜಹೀರ್ ಹಾಗೂ ಇಮಾಮ್ ಸಾಬ್ ಎಂಬುವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-24(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಆ ನಂತರ 2021 ರ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-12 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಿ, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-3 ಆರೋಪಿಯ ಲುಂಗಿ, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-2 ಚಾಕು, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-8 ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಲುಂಗಿ,

ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-9 ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಅಂಗಿ, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ಅಡಿಕೆ ದಬ್ಬೆ, ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮೊಬೈಲ್, ಇವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಕೇಳುತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

7. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು-ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 4-5 ಮನೆಗಳು ಬಿಟ್ಟು, ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹಿಂದೂ ಜನರ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ, ಅತ್ತೆ-ಮಾವ, ನನ್ನ ಮೈದುನ, ನಾದಿನಿ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದಗಿನಿಂದಲೂ ಅಂದರೆ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೀರಿನ ಸಮಸ್ಯೆಯಾದರೆ, ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ನೀರು ತರಲು, ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಹಾಗೂ ಸ್ನಾನ ಮಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯ ವರ್ತನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಇತರೇ ಹೆಂಗಸರಾಗಲೀ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-14 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ದೂರು ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದವರು ಯಾರು ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಂಡರೆ ಊರಿನ ಜನರು ಹೆದರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರ ನಡುವೆ ವೈರತ್ವ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯ ವರ್ತನೆಯಿಂದ ವೈರತ್ವ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಈ ವಿಷಯವಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ವೈರತ್ವ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆಕೆ ನನ್ನ

ಚಿಕ್ಕವುನಾದ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಗಿಡ ಮರುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ತೆಂಗಿನ ಮರ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ಗಿಡಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುವ ಜಾಗದಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-25 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಹಸಿರು ಮನೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ, ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಗಿಡಗಳು ಕಾಣುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಣ್ಣ ಗಿಡಗಳು ಕಾಣುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-25 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-25 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಗಿಡಗಳು ಇರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿದ್ದವರು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ಸಂಜೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಮೊಬೈಲ್ ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು, ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಇಬ್ಬರೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನೂ ಸಹ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

10. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುವಾಗ ಸುಮಾರು 30-40 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ಗುಂಪಾಗಿ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲರೂ ಒಂದು ಕಡೆ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 30 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಂತಿದ್ದೆ. ನಾವು ನಿಂತಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮುಂದುಗಡೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲರೂ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ನಿಂತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಿಡ ಮರಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಣ್ಣ-ಸಣ್ಣ ಗಿಡಗಳಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳ ಗರಿಗಳು ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಮಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನ, ನಾವು ಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಗಂಡ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿನ್ನ ಗಂಡ ಸದರಿ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅದೇ ದಿನ ತೋರಿಸಿದರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವಾಗ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಯಾವುದೇ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊನ್ನಾವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ, ನನ್ನ ಗಂಡ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೋದರು, ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ, ಗುಪ್ತಾಂಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಮುಟ್ಟಿ, ಕೈ ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರೇ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಕು ಬೀಳಲಿ ಎಂದು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಕು ಬೀಳಲಿ ಎಂದು ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವನ್ನು ದೂಡಿದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ದೂಡಿದ್ದರಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನಾದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-24 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು 26 ರಂತೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಸಿಟ್ಟಿನ ಸ್ವಭಾವದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಜೀವಂತ ಸುಡುವ ಪ್ರಯತ್ನದ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ದಪ್ಪ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ