

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 17

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 06

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲ್ ಖಾದರ್ ಶೌಖತ್ ಅಲಿ ಶೇಖ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶೌಖತ್ ಅಲಿ ಶೇಖ
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಚಂದಾವರ, ತಾ: ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 07-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ, ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ, ಅವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅವರು ಚಂದಾವರದ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-26 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಓಣಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕಾಲು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಹೋದರೆ ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ್ ಆಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಹೋದರೆ 500 ಮೀಟರ್ ಆಗುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ನಮ್ಮ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವನು.

2. ದಿ: 03-05-2021 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 01-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಡೆಯಿಂದ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿರುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಕೇರಿಯ ಜನರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಾನು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು, ಆ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ "ನೀನು ಯಾಕೆ ಕೇರಿಯ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತೀಯಾ? ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-15 ರವರಿಗೆ ಯಾಕೆ ನೀನು ಲುಂಗಿ ತೋರಿಸಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರವಾಗಿ ಆರೋಪಿ ನಾನು ಏನು ಬೇಕಾದರೂ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, ಅದನ್ನು ಕೇಳುವುದಕ್ಕೆ ನೀನು ಯಾರು, ರಾಂಡ್ ಕೆ ಬೇಟೆ, ಚಿನಾಲ್ಕಿ ಬೇಟೆ, ನಾನು ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ ಆಗ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ನೀನು ಇದೇ ರೀತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆ, ನಿನ್ನ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟು, ನಿನ್ನನ್ನು ಜೈಲಿಗೆ ಹಾಕಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ" ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ಆ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ರಾಂಡ್ ಕೆ ಬೇಟೆ ನಿನಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಇರು ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ, ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದನು, ಆತನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ನೋಡಿ, ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರ ಹಿಂದೆ ಸರಿದರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀನು ಆ ರೀತಿ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಡಬೇಡ ಎಂದು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಚಾಕು ತೋರಿಸಿ, ನೀನು ಬೇರೆಯವರ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ, ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ, ಆಗ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ಎತ್ತಿಕೊಂಡು, ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಬೀಳಿಸಲು, ಆತ ಚಾಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದರು, ಆಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ನಿನ್ನ ಜೀವ ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾ, ಅವರ ಎದೆಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ, ಆ ನಂತರ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು, ಮನೆಯ ಕಡೆಗೆ ಹೋದನು. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-15 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಎದೆಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ ಕಾರಣ, ಅವರ ಎದೆಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿತು ಹಾಗೂ ಅವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಳಗೆ ಕುಸಿದು ಬಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ನೀರು ಕುಡಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-1, ಅವರ ಮಗ ಚಾಸಾ-19, ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಸೇರಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನು ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

4. ಆ ನಂತರ ನಾನೂ ಸಹ ಕುಮಟಾ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ, ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-50 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಮೊದಲೂ ಸಹ 2-3 ಬಾರಿ ಆರೋಪಿ ಕೇರಿಯ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುವುದು, ಲುಂಗಿ ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸುವುದು, ಕೈ ಸನ್ನೆ ಹಾಗೂ ಕಣ್ಣು ಸನ್ನೆ ಮಾಡುವುದು ಹಾಗೂ ಬಾ ಎಂದು ಕರೆಯುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆದ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದಲ್ಲದೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗಲೂ ತನ್ನ ಬಳಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಘಟನಾ ದಿನ ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-15 ರವರಿಗೆ ಲುಂಗಿ ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿ, ಕೈ ಸನ್ನೆ ಹಾಗೂ ಕಣ್ಣು ಸನ್ನೆ ಮಾಡಿ, ಬಾ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದ್ದು, ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ.

5. ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಘಟನೆಯ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರಿಗೂ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿ ಹಾಗೂ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಅಂಗಿ ಹಾಗೂ ಕಪ್ಪು ಹಾಗೂ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೌಕಳಿ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದನು. ಈ ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-2 ಚಾಕುವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕು ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಬಟ್ಟೆಗಳಾದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-8 ಲುಂಗಿ ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-9 ಅಂಗಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಗಳಾದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಅಂಗಿ ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-3 ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಗೆ

ಸೇರಿದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

6. ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 15 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಸಂಬಂಧಿ. ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಗಂಡನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-16 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಗಾಗಲೀ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-18 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಬಹಳ ಬೇಕಾದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಬಹಳ ಬೇಕಾದವರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಅವರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-21 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-26 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಅತ್ಯಾಚಾರದ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 100 ರಿಂದ 150 ಜನರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆ 8 ರಿಂದ 10 ಮನೆಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಮನೆ ಇಲ್ಲಿಂದ ಸರ್ಕಲ್ ವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 70-80 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಗುಂಪು ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಗುಂಪು ಸೇರಿದ್ದರಿಂದ ಯಾರು-ಯಾರು, ಏನೇನು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದುಗಡೆ ಸುಮಾರು ಗಿಡಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳೂ ಸಹ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ನನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ 10

ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆ. ನಾನು ನಿಂತ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದುಗಡೆ ಬಹಳ ಜನರು ನಿಂತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ರಾಂಡ್ ಕೆ ಬೇಟೆ ಎಂದು ಬೈದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಿನಾಲ್ಕೆ ಬೇಟೆ ಎಂದು ಬೈದ ಬಗ್ಗೆ ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ದಿನವೇ ನಾನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿ, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆಯ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಅದೇ ದಿನ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರೂ ಸಹ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದಲೇ ತನ್ನ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರಾದರೂ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಹೊಡೆಯ ಬೇಕಾದರೆ ಎರಡು ಕೈಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿ ಹೊಡೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಹೊಡೆದ ಏಟು ಆರೋಪಿಯ ತಲೆಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರೆ ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಪಡುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿಗೆ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಲೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಈ ಮೊದಲೂ ಸಹ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆ, ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸುವುದು ನಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ ಚಾಕು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಕೇರಿಯ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಚಿನಾಲ್ಕೆ ಬೇಟೆ, ರಾಂಡ್ ಕೆ ಬೇಟೆ ಎಂದು ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದು ಬಂದು, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೆದರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತಿವಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆತ ತನ್ನ ರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನನ್ನು ದೂಡಿ ಹಾಕಿದ ಕಾರಣ, ಆತ ಕೆಳಗೆ ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮನೆಯವರು ನೀರು ತರಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಅಪರಿಚಿತರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಅಪರಿಚಿತರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಗಳಿಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ವಿಡಿಯೋಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಎಂದಿಗೂ ತನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ