

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 03

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 07

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಮಹಮ್ಮದ ಅಖಿಲ್ ಅಬ್ದುಲ್ ಖಾದರ ಖಾಜೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಅಬ್ದುಲ್ ಖಾದರ ಖಾಜೆ
ವಯಸ್ಸು	: 50 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ಸದಸ್ಯರು, ಚಂದಾವರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್
ವಾಸ	: ಚಂದಾವರ, ತಾ: ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 04-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. 2021 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಂದಾವರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ಗೆ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 03-05-2021 ರಂದು ಸುಮಾರು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸದ ಮೇಲೆ ಚಂದಾವರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ನನ್ನ ಗೆಳೆಯನಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಾದ ಅಬ್ದುಲ್ ಸಲೀಂನು ಅಬುತಾಲಿಬ್‌ರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಷಯ ತಿಳಿದ ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಅದಾಗಲೇ ಅಬುತಾಲಿಬ್‌ರನ್ನು ಕುಮಟಾ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ನಂತರ ನಾನೂ ಸಹ ಕುಮಟಾ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು.

2. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಸಂಜೆ 04-00 ರಿಂದ 05-30 ಗಂಟೆಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಗಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ನಮ್ಮ ವಾರ್ಡಿನ ವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ, ಆತನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಅಣ್ಣನ

ಮಗನಾದ ಚಾಸಾ-17 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶವದ ಮೈ ಮೇಲೆ ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿ, ಪಿಂಕ್ ಮತ್ತು ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಚೆಕ್ಸ್ ಲುಂಗಿ, ಕಡು ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ನಿಕ್ಕರ್ ಹಾಗೂ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಪ್ಪು ದಾರ ಇತ್ತು. ಶವದ ಮೈ ಮೇಲೆ ಅಂಗಿಯನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಎಡ ಎದೆಯ ಸ್ವಲ್ಪ ಕೆಳ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ ಗುರುತು ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಶವದ ಮೈ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಇತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು 28 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-28(ಎ) ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ನಿಪಿ-11 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-12 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು 14 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಗುರುತನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮೈ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-8 ಎಂದು, ಅಂಗಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-9 ಎಂದು, ನಿಕ್ಕರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೆ ರಕ್ತ ಕಲೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ರಂಜಾನ್ ಉಪವಾಸವಿರುವ ಕಾರಣ, ತನಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ