

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 19 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 08

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲ್ ರವೂಫ್ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ಶೇಖ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಬುತಾಲೀಬ್ ಶೇಖ್
ವಯಸ್ಸು : 16 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ
ವಾಸ : ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿ, ಚಂದಾವರ, ತಾ: ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 18-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ನನ್ನ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ-1 ಜಬೀನಾಬಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ನಾವು ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ನಾವು ಚಂದಾವರದ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ 18 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಹಿಂದಿನ ಓಣಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರಾಗಿದ್ದು, ಊರಿನ ಜನರೊಂದಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು, ಆದ ಕಾರಣ ಊರಿನ ಜನರೆಲ್ಲರೂ ತಮ್ಮ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ದಿ:03-05-2021 ರಂದು ನಾನು, ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಎಲ್ಲರೂ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆವು. ಆ ದಿನ ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12-45 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ಅಜುರುದ್ದಿನ್ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-15 ಅಂಜುಂ ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ "ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಈ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಆಕೆಯ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನಾದ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಹೋದಾಗ, ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಯಾದ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕೆಟ್ಟ ಪದಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ, ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು

ತನ್ನ ಉಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ನೀವು ಬಂದು, ಬುದ್ದಿ ಹೇಳಿ" ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ಚಾಸಾ-10 ಅಜರುದ್ದಿನ್ ಮತ್ತು 15 ಅಂಜುಂ ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದರು, ಅವರ ಜೊತೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸಹ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

3. ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-14 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಲು ನಮಗೆ ಎದುರು ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆರೋಪಿಗೆ "ಯಾಕೆ ನೀನು ನಿನ್ನ ಉಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿ ಚಾಸಾ-15 ಅಂಜುಂ ರವರೊಂದಿಗೆ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದ್ದೀಯಾ" ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ "ರಾಂಡಕೆ ಬೇಟೆ, ಅದನ್ನು ಕೇಳಲು ನೀನು ಯಾರು" ಎಂದು ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನೀನು ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿದರೆ ನಿನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿ, ನಿನ್ನನ್ನು ಜೈಲಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ರಾಂಡಕೆ ಬೇಟೆ, ಸುಮ್ಮನೆ ಹೋಗು ನೀನು, ಇಲ್ಲವಾದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ, ಒಂದು ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-11 ಜಮಾಲಸಾಬ್, ಚಾಸಾ-12 ಅಬ್ದುಲ್ ಕರಿಂ ಸಾಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಕೈಗೆ ಚಾಕು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಲೆಂದು ಹೊಡೆದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ನಿನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿಸಿಯೇ ಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಎದೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ್ದು, ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಎದೆಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01-15 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಹೋದನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ಅಜರುದ್ದಿನ್ ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿದ್ದ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

4. ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-13 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ರವರು ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-16 ಇಮ್ಮಿಯಾಜ್ ರವರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾದ ಸರಕಾರಿ

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 01-50 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ, ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿ, ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ಚೆಕ್ಸ್ ನಮೂನೆಯ ಲುಂಗಿ, ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ನಿಕ್ಸರ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಟ್ಟೆಗಳಿಗೆ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು. ಅದಲ್ಲದೇ ಅವರು ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ಯಾರಾಗಾನ್ ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರು. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯು ಆ ದಿನ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಅಂಗಿ, ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೆಕ್ಸ್ ನಮೂನೆಯ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದನು ಹಾಗೂ ಆತನ ಬಟ್ಟೆಗಳಿಗೂ ಸಹ ರಕ್ತ ತಾಗಿತ್ತು. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-10 ಅಜರುದ್ದಿನ್ ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಘಟನೆಯ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿ: 04-05-2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಈತನೇ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ದಿನ ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ತಂದೆ ಘಟನಾ ದಿನ ಧರಿಸಿದ್ದ ಲುಂಗಿ, ಅಂಗಿ ಮತ್ತು ನಿಕ್ಸರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-9 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಅಂಗಿ ಮತ್ತು ಲುಂಗಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನಾ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ರಲ್ಲಿರುವ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ಪೊರಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

6. ನಾನು ಈಗ ಐ.ಟಿ.ಐ ಓದುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಉರ್ದು ಮೀಡಿಯಂ ನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಮನ್ಸ್ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಕಾಲೇಜ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ನೀಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸಮನ್ಸ್ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೈಸ್ಕೂಲ್ ಓದುವಾಗ ನಿನ್ನ ಜೊತೆ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಎಷ್ಟು ಮಕ್ಕಳು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದವರು ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮುಂದೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಹುಡುಗರು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಕೇರಿಯ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಮೈದಾನದಲ್ಲಿ ಆಟವಾಡಲು ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಇದೇ ರೀತಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿದ್ದನ್ನೇ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಂದರೆ 2021 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ 12 ವರ್ಷವಾಗಿದ್ದವು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಊರಿನ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಊರಿನ ಜನರು ಯಾವ ರೀತಿಯ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ನಿನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ತರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವ ರೀತಿಯ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಊರಿನ ಜನರು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 6 ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-10 ಅಜರುದ್ದಿನ್ ರವರ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 100 ರಿಂದ 150 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮನೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 7-8 ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20-25 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಾಗ ಆತನ ಹತ್ತಿರ ಮಾತನಾಡಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-10 ಅಜರುದ್ದಿನ್ ರವರು ಮುಂದೆ

ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಿಂತ ಜಾಗದಿಂದ ನಾವು ಸುಮಾರು 15 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ದ್ವೇಷ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಸಣ್ಣ ತೆಂಗಿನ ಮರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಮರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-14 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ರವರ ಮನೆ ಸುಮಾರು 300 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಚಾಸಾ-14 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ನೀರಿಗಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಒಂದು ತೆಂಗಿನ ಗಿಡ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಅವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವವರು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಏನೇನು ಮಾತುಗಳಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸಣ್ಣವನಿದ್ದು, ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ ಮೊದಲಿಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಕು ಬೀಳಲು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವ ಮೊದಲು ಚಾಸಾ-11 ಜಮಾಲಸಾಬ್ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ಕರೀಂ ಸಾಬ್ ರವರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಬೇಕೆಂದ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ಕಾರಣ, ಅವರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ ಮೊದಲಿಗೆ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ತಳ್ಳಿದ್ದು, ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಯಾವುದೇ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಕ್ತ ಸ್ರಾವವಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಯೇ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 15 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಕು ಬೀಳಲೆಂದೆ ಮೊದಲಿಗೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-10 ನಿಕ್ಕರ್ ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-10 ಮರೂನ್ ಬಣ್ಣದ್ದು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-7 ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆ ಎಲ್ಲ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ವಿಡಿಯೋವನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ಅಜರುದ್ದಿನ್ ರವರು ಯಾವುದೇ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ