

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 40 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 23

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ವಿವೇಕ ವಿ ಶೆಣೈ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಾಸುದೇವ ಶೆಣೈ
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : KUWSMP, ಸಹಾಯಕ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು
ವಾಸ : ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 03-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಅಗಸ್ಟ್ 2019 ರಿಂದ ಅಗಸ್ಟ್ 2021 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರದಲ್ಲಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 18.05.2021 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಒಂದು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬಚ್ಚಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ RTC ಯನ್ನು ಪೂರೈಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ಪುನಃ ದಿನಾಂಕ 08.07.2021 ರಂದು ಅದೇ ವಿಷಯವಾಗಿ ಮತ್ತೊಂದು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 27.07.2021 ರಂದು ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಸಹಾಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹೊನ್ನಾವರವರಿಗೆ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 28.07.2021 ರಂದು ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಸಹಾಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ಮತ್ತು ಕಛೇರಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಚಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 96 ಎ/1 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಚಾಕು ಮತ್ತು ತಾನು

ಕೃತದ ವೇಳೆ ಧರಿಸಿದ್ದ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಬಚ್ಚಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳವು ಹಳ್ಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪಿಟಿ ಶೀಟಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ RTC ಯೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ಸದರಿ ವರದಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಹೊನ್ನಾವರವರಿಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಕಛೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಕರೋನಾ ಪಾಸೆಟೀವ್ ವೈರಸ್ ಬಂದಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ಅನ್ಯ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ನೇಮಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ನಿಗದಿತ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಪೂರೈಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಬಂದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-92 ಮತ್ತು 93 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಭೂ ದಾಖಲೆ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಕಾಶೆ, RTC ಮತ್ತು ಕವಚ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 94 ಎಂದು, RTC ಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-95 ಎಂದು ಕವಚ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 96 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.-96(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನೀಡಿದ ಕವಚ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.97 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-97(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ರವರಿಂದ:-

2. ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಭೂ ದಾಖಲೆ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಬರೆದ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ-94 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರಿಸಿದರು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ದಿಕ್ಕು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚೆಕ್ಲೆಂಡಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಳ್ಳ ಸಹ ಯಾವ ಕಡೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಅದು ಈಗ ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಿ.ಪಿ-94 ರಿಂದ 97 ರವರೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳಿಗೂ ಹಾಗೂ RTC ಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ವಿಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ

