

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 5 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 9

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಆಸಿಫ್ ಅಲಿ ಅಬ್ದುಲ್ ಗಫಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಅಬ್ದುಲ್ ಗಫಾರ್
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿ, ಚಂದಾವರ, ತಾ: ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 19-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ದಿ. 03-05-2021 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.15 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-13 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ಮುಲ್ಲಾ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ಸಲೀಂ ರವರೂ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವು ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ರಕ್ತ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಕ್ತವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ರಕ್ತ ತಾಗಿದ ಮಣ್ಣನ್ನು ಹಾಗೂ ರಕ್ತ ತಾಗದೇ ಇರುವ ಮಣ್ಣನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬಿಳಿ ಪೇಪರಿನಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ, ಅದನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಎಡಗಾಲಿನ ಒಂದು ಪ್ಯಾಗಾನ್ ಚಪ್ಪಲಿ, ಒಂದು ಮುರಿದ ಕನ್ನಡಕ, ಒಂದು ಬಡಿಗೆ ಗಳು ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು

ಫೋಟೋ ಹಾಗೂ ನಕಾಶೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 4.15 ರಿಂದ 5.45 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ, ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಎಂದು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-31(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-32(ಎ) ಎಂದು ಮತ್ತು ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಎರಡು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

2. ರಕ್ತ ತಾಗಿದ ಮಣ್ಣನ್ನು ಎಂ.ಓ-12 ಎಂದು, ಅದನ್ನು ಸುತ್ತಿದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಎಂ.ಓ-12/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ.ಓ-12/1(ಎ) ಎಂದು, ರಕ್ತ ತಾಗದೇ ಇರುವ ಮಣ್ಣನ್ನು ಎಂ.ಓ-13 ಎಂದು, ಅದನ್ನು ಸುತ್ತಿದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಎಂ.ಓ-13/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ.ಓ-13/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ-5 ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸುತ್ತಿದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಎಂ.ಓ-5/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ.ಓ-5/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ-6 ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸುತ್ತಿದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಎಂ.ಓ-6/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ.ಓ-6/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ-7 ಬಡಿಗೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸುತ್ತಿದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಎಂ.ಓ-7/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ.ಓ-7/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿ.04-05-2021 ರಂದು ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಕಚೇರಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರದ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ-35/ರಮಾನಂದ ನಾಯ್ಕ ರವರು ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವೇಳೆ ವೈದ್ಯರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳಾದ ಮೃತನ ಲುಂಗಿ, ಶರ್ಟ್, ನಿಕ್ಕರ್ ಇವುಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದರು. ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-35(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಮೂರು ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-36 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-36(ಎ) ಎಂದು ಮತ್ತು ಮೂರು ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-37 ರಿಂದ 39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ.-8 ಲುಂಗಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸುತ್ತಿದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಎಂ.ಓ.-8/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ.ಓ.-8/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ.-9 ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸುತ್ತಿದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಎಂ.ಓ.-9/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ.ಓ.-9/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ.-10 ನಿಕ್ಕರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸುತ್ತಿದ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ಎಂ.ಓ.-10/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ.ಓ.-10/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿ. 05-05-2021 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸರು ಪುನಃ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ರವರೂ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10/ ಅಜರುದ್ದೀನ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ವೀಡಿಯೋ

ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದು ರೆಡ್ಡಿ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದು 15 ಸೆಕೆಂಡುಗಳ ವೀಡಿಯೋ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಇರಿದ ದೃಶ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ವೀಡಿಯೋದ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಶಾಟ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಿ.ಡಿ.ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ಸಿ.ಡಿ. ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ಯಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-40 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-40(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊಬೈಲು ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ವೀಡಿಯೋ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಶಾಟ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-18 ರಿಂದ 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಬಿ) ಯಿಂದ 21(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಓ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಈದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಅದೇ ದಿನ, ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಮೃತನ ಭಾವಚಿತ್ರ ಜಪ್ತುಪಡಿಸುವ ಕುರಿತಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹಾಜರಿರುವಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ರವರೂ ಸಹ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-18/ಕಲೀಮುದ್ದೀನ್ ರವರು ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪೇಪರಿಗೆ ಅಂಟಿಸಿ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.45 ರಿಂದ 1.30 ವರೆಗೆ ಮಾಡಿದರು. ತನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು

ನಿಪಿ-41 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-41(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-42 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-42(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಒಂದು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದರಿ ವಸ್ತುವಿನ ಮೇಲಿದ್ದ ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಚಾಸಾ-18 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-44 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-44(ಎ) ಎಂದು, ಅದರ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-44/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-44/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ದಿ. 04-06-2021 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರದ ಪೊಲೀಸರು ಪುನಃ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-9/ಇಬ್ರಾಹಿಮ್ ರವರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ-35 ರವರು ಚಾಸಾ-11 ಜಮಾಲ್ ಸಾಬ್, ಚಾಸಾ-12 ಅಬ್ದುಲ್ ಕರಿಂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ತೆಗೆದು, ನಂತರ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಬಿಳಿ ಪೇಪರುಗಳಿಗೆ ಅಂಟಿಸಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರ ತಲಾ 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ 2 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟಿಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-45 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-45(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-46 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-46(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-47, 48 ಮತ್ತು 49 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಮೂರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪೊಲೀಸರು ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಚಾಸಾ-11 ರವರ 3 ಫೋಟೋಗಳಿರುವ ಒಂದು ಪುಟವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-50 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-50(ಎ) ಎಂದು, ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-50/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-50/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ, ಚಾಸಾ-12 ರವರ 3 ಫೋಟೋಗಳಿರುವ ಒಂದು ಪುಟವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-51 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-51(ಎ) ಎಂದು, ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-51/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-51/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯ 2 ಫೋಟೋಗಳಿರುವ ಒಂದು ಪುಟವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-52 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-52(ಎ) ಎಂದು, ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-52/1 ಎಂದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-52/1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ