

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 11 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 10

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಜಮಾಲ್ ಸಾಬ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಸಾಬ ಶೇಖ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಸಾಬ ಶೇಖ
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಚಾಲಕ
ವಾಸ	:	ಹಾಲಿಕೇರಿ, ಚಂದಾವರ, ತಾ: ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 19-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ಚಂದಾವರದ ಹಾಲಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-12 ಅಬ್ದುಲ್ ಕರೀಂ ನನ್ನ ಮಾವ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು, ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಪತ್ನಿ ಮೃತ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಅವರ ಮಗನಿರುತ್ತಾನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವನೂ ಸಹ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯ ವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾವು ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ದಿ. 03-05-2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಲು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ, ಚಾಸಾ-14/ ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ನಾವು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ, ಅವರಿಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಅಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಉದ್ದೇಶಿಸಿ, "ಕೇರಿಯ ಹೆಂಗಸರಿಗೆ ಯಾಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತೀಯಾ ಹಾಗೂ

ಅಜರುದ್ದೀನ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಅಂಜುಂ ರವರಿಗೆ ಯಾಕೆ ಲುಂಗಿ ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿ, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದೆ" ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಗೆ ಉದ್ದೇಶಿಸಿ, "ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಲು ನೀನು ಯಾರು?, ರಾಂಡಕೇ ಬೇಟೆ" ಎಂದು ಬೈದಿದ್ದು, ಆಗ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ, "ನೀನು ಹೀಗೆ ಮಾಡಿದರೆ, ನಿನ್ನ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿ, ಒಳಗೆ ಹಾಕಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಒಂದು ಚಾಕುವನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ನಾವು ಆತನಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡದಂತೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನುದ್ದೇಶಿಸಿ, "ಬೇರೆಯವರ ಹೆಂಡತಿಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ನನ್ನ ಸುದ್ದಿಗೆ ಬಂದರೆ, ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಬಿಡುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತಿವಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಬೀಳಿಸಲು ಆತನ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು "ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಎದೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ್ದು, ಅವರ ಎದೆಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ನಾವುಗಳೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ, ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಉಪಚರಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1, ಅವರ ಮಗ ಚಾಸಾ-19 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ರವರು ಸೇರಿ, ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನು ಕುಮಟಾದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆನಂತರ 1.50 ಸುಮಾರಿಗೆ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

3. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ಅಜರುದ್ದೀನ್ ರವರು ಚಾಸಾ-14 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ರವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ತನ್ನ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿರುವ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದ ವೀಡಿಯೋವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ

ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-53 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-53(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಓ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೀಡಿಯೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವೀಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ವೀಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ತಾನು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಮಾವ ಚಾಸಾ-12 ರವರೂ ಇರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ-2 ಚಾಕುವನ್ನು, ಎಂ.ಓ-7 ಬಡಿಗೆಯನ್ನು, ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಎಂ.ಓ-1 ಶರ್ಟ್, ಎಂ.ಓ-3 ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಎಂ.ಓ-5 ಕನ್ನಡಕ, ಎಂ.ಓ-6 ಚಪ್ಪಲಿ, ಎಂ.ಓ-8 ಲುಂಗಿ, ಎಂ.ಓ-9 ಶರ್ಟ್, ಎಂ.ಓ-10 ನಿಕ್ಕರ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಸದರಿ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಚಾಸಾ-1, ಅವರ ಮಗ ಚಾಸಾ-19, ಚಾಸಾ-13 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ಮುಲ್ಲಾ, ಚಾಸಾ-14 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ಸಿಕಂದರ್, ಚಾಸಾ-10 ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಅಜರುದ್ದೀನ್, ಚಾಸಾ-15 ಅಂಜುಮ್, ಚಾಸಾ-18 ಕಲೀಮುದ್ದೀನ್, ಚಾಸಾ-20 ರಿಂದ 25 ರವರು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂ ಕೆಲವರು ಇದ್ದರು. ಹೊನ್ನಾವರದ ಪೊಲೀಸರು ಕ್ಯಾಮೆರಾದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಪೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಪೋಟೊವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-50 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಪೋಟೊವನ್ನೂ ಸಹ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-51 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

5. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ಸಿಕಂದರ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹೊನ್ನಾವರದ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು, ಆರೋಪಿಯು ಯಾವಾಗಲೂ ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಹಾಗೂ ಕೇರಿಯ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಾ, ತೊಂದರೆ

ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಆತ ಯಾವಾಗಲೂ ಚಾಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಹೆದರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, ನಾವು ಆತನನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.