

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. : 18 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 11

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಕಲಿಮುದ್ದಿನ್ ಅಬ್ದುಲ್ ರೆಹಮಾನ ಶೇಖ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಅಬ್ದುಲ್ ರೆಹಮಾನ ಶೇಖ
ವಯಸ್ಸು	:	52 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಚಾಲಕ
ವಾಸ	:	ಸುಲ್ತಾನಕೇರಿ, ಚಂದಾವರ, ತಾ: ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 19-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ಮೊದಲಿಗೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಂಗಿಯನ್ನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ, ಆಕೆಗೂ ಸಹ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ, ಕೊಲೆ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಿಚ್ಛೇದನ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಮತ್ತೊಬ್ಬರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಉರಿನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿ, ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ, ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ಸಿಕಂದರ್ ರವರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರು. ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳಾದ ಚಾಸಾ-19 ಸೇರಿ ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು ಲಗೇಜು ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.

2. ದಿ.03-05-2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಈದ್ಗಾ ಮೈದಾನದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ-14 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-19, ಚಾಸಾ-11,

ಚಾಸಾ-12, ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 15 ಹಾಗೂ ಇತರರೂ ಸೇರಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಜಗಳವನ್ನು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ಅಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಉದ್ದೇಶಿಸಿ, "ಕೇರಿಯ ಹೆಂಗಸರಿಗೆ ಯಾಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತೀಯಾ ಹಾಗೂ ಅಜರುದ್ದೀನ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಅಂಜುಂ ರವರಿಗೆ ಯಾಕೆ ಲುಂಗಿ ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿ, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದೆ" ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಗೆ ಉದ್ದೇಶಿಸಿ, "ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಲು ನೀನು ಯಾರು?, ರಾಂಡಕೇ ಬೇಟೆ" ಎಂದು ಬೈದಿದ್ದು, ಆಗ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ, "ನೀನು ಹೀಗೆ ಮಾಡಿದರೆ, ನಿನ್ನ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿ, ಒಳಗೆ ಹಾಕಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಒಂದು ಚಾಕುವನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡದಂತೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನುದ್ದೇಶಿಸಿ, "ಬೇರೆಯವರ ಹೆಂಡತಿಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ನನ್ನ ಸುದ್ದಿಗೆ ಬಂದರೆ, ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಬಿಡುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತಿವಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಬೀಳಿಸಲು ಆತನ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು "ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಎದೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ್ದು, ಅವರ ಎದೆಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ನಾವುಗಳೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ, ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಉಪಚರಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1, ಅವರ ಮಗ ಚಾಸಾ-19 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ರವರು ಸೇರಿ, ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನು ಕುಮಟಾದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆನಂತರ ನಾವೂ ಸಹ ಕುಮಟಾದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 1.50 ಸುಮಾರಿಗೆ ವೈದ್ಯರು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಾಲ ಮೂರ್ಛೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಸಹ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ

ಬಂದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ, ಅವರಿಂದ ಘಟನೆಯ ಕಾರಣ ತಿಳಿದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸುಮಾರು 2.45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾನು ಬರೆದ ದೂರನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ರಲ್ಲಿ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.05-05-2021 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸರು ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಫೋಟೋವನ್ನು ಪಡೆದು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು 8 ರವರೂ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಟಿಸಿ, ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-42(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-44 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-44(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-44/1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-44/1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ-2 ಚಾಕುವನ್ನು, ಎಂ.ಓ-7 ಬಡಿಗೆಯನ್ನು, ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಎಂ.ಓ-1 ಶರ್ಟ್, ಎಂ.ಓ-3 ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಎಂ.ಓ-5 ಕನ್ನಡಕ, ಎಂ.ಓ-6 ಚಪ್ಪಲಿ, ಎಂ.ಓ-8 ಲುಂಗಿ, ಎಂ.ಓ-9 ಶರ್ಟ್, ಎಂ.ಓ-10 ನಿಕ್ಕರ್ ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನದಂದು ಚಾಸಾ-15 ಅಂಜುಂ ರವರು ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಪಕ್ಕದ

ಮನೆಯ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-15 ರವರಿಗೆ ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿ, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-15 ರವರು ತನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆನಂತರ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆನಂತರ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಲು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಎದುರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಬಂದಿದ್ದು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಈ ಹಿಂದೆಯೂ ಸಹ ಬಹಳಷ್ಟು ಬಾರಿ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮೇಲೆ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಇದ್ದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಎದೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.