

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. :31

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 12

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪಿಶು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ನಾರ್ವೇಕರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಯಲ್ಲಪ್ಪ ನಾರ್ವೇಕರ್
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಸಿಪಿ-1199, ಪೊಲೀಸ್ ಅರಣ್ಯ ಸಂಚಾರಿ ದಳ, ದಾಂಡೇಲಿ
ವಾಸ : ದಾಂಡೇಲಿ

ದಿನಾಂಕ: 22-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ದಿ.05-05-2018 ರಿಂದ ದಿ.07-01-2022 ರವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.15-05-2021 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-39 ರವರು ಜಪ್ತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ 15 ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್., ಮಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್., ಮಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ತಲುಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-54 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

2. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೊಂಡೊಯ್ಯಲು ಲಿಖಿತ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-54 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 15 ರಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ

ಹೇಳಬಹುದು, ಆದರೆ ನೋಡದೇ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಂಗಳೂರಿನ ಆರ್.ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್.,ಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ