

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. :16

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 13

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಇಮ್ತಿಯಾಜ್ ಹಮ್ಮಾ ಸಾಬ ಸಿದ್ದುಬಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಹಮ್ಮಾ ಸಾಬ ಸಿದ್ದುಬಡಿ
ವಯಸ್ಸು	:	23 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಚಾಲಕ
ವಾಸ	:	ಹೊನ್ನಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 22-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2021 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಟೋ ಚಾಲಕ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ಅವರ ಹೆಂಡತಿ, ಅವರಿಗೆ ಮೂವರು ಮಕ್ಕಳು, ಅವರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಮೃತನ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ 15 ಹಾಗೂ 17 ರಿಂದ 26 ರವರು ಎಲ್ಲರೂ ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರು. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಚಂದಾವರದ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯ ಹಾಗೂ ನೂರಾನಿ ಮೊಹಲ್ಲಾದ ವಾಸಿಗಳು.

2. ದಿ.03-05-2021 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಂದಾವರದ ಈದ್ಗಾ ಮೈದಾನದಲ್ಲಿ ಆಟ ಆಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಆ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿದ ನಂತರ ನಾನು ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಜಗಳವನ್ನು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ

ಉದ್ದೇಶಿಸಿ, "ಕೇರಿಯ ಹೆಂಗಸರಿಗೆ ಯಾಕೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತೀಯಾ ಹಾಗೂ ಅಜರುದ್ದೀನ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಅಂಜುಂ ರವರಿಗೆ ಯಾಕೆ ಲುಂಗಿ ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿ, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದೆ" ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಗೆ ಉದ್ದೇಶಿಸಿ, "ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಲು ನೀನು ಯಾರು?, ರಾಂಡಕೇ ಬೇಟೆ" ಎಂದು ಬೈದು, ಬೇರೆ ಹೆಂಗಸರ ವಿಷಯ ನಿನಗೆ ಯಾಕೆ ಬೇಕು, ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ, "ನೀನು ಹೀಗೆ ಮಾಡಿದರೆ, ನಿನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿ, ಒಳಗೆ ಹಾಕಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಒಂದು ಚಾಕುವನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ರವರೂ ಸಹ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದು, ಆರೋಪಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡದಂತೆ ಸಮಾಧಾನಪಡಿಸಿ, ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನುದ್ದೇಶಿಸಿ, "ಬೇರೆಯವರ ಹೆಂಡತಿಯ ವಿಷಯವಾಗಿ ನನ್ನ ಸುದ್ದಿಗೆ ಬಂದರೆ, ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಬಿಡುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತಿವಿಯಲು ಬಂದಾಗ, ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವನ್ನು ಬೀಳಿಸಲು ಆತನ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು "ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಎದೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ್ದು, ಅವರ ಎದೆಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ, ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಮೇಲೆ ಒಮ್ಮೆ ತೋರಿಸಿ, ಅದನ್ನು ತನ್ನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು.

3. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ನಾವುಗಳೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ, ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರಿಗೆ ಉಪಚರಿಸಿದ್ದು, ಅಬುಲಾಲೀಬ್ ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು, ನಾನು ನನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ಈದ್ಗಾ ಮೈದಾನದಿಂದ ಘಟನೆಯಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1, ಅವರ ಮಗ ಚಾಸಾ-19 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ಹೀನಾ ಕೌಸರ್ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸೇರಿ, ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರನ್ನು ನನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕುಮಟಾದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ 1.50 ಸುಮಾರಿಗೆ ವೈದ್ಯರು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿದು, ಚಾಸಾ-1

ರವರು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಾಲ ಮೂರ್ಛೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಕೆಲವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು.

4. ನಂತರ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿದ್ದ ಘಟನೆಯ ದೃಶ್ಯವನ್ನು ದಿ. 05-05-2021 ರಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನದಂದು ಚಾಸಾ-15 ಅಂಜುಂ ರವರು ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-15 ರವರಿಗೆ ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿ, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-15 ರವರು ತನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ-10 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆನಂತರ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆನಂತರ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕೇಳಲು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಎದುರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಬಂದಿದ್ದು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಈ ಹಿಂದೆಯೂ ಸಹ ಬಹಳಷ್ಟು ಬಾರಿ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಮೇಲೆ ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಇದ್ದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಕುವನ್ನು ತಂದು ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರ ಎದೆಗೆ ಚುಚ್ಚಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ನಾನೂ ಸಹ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-11 ಮತ್ತು 12 ಪೊಲೀಸರೊಳಗಿಲ್ಲ ಮೃತ ಅಬುಲಾಲಿಬ್ ರವರ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಎಂ.ಓ-7 ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆ ಎಂ.ಓ-2 ಚಾಕುವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ದಿನದಂದು ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಪಿಂಕ್ ಶರ್ಟ್ ಎಂ.ಓ-9, ಪಿಂಕ್ ಲುಂಗಿ ಎಂ.ಓ-8, ಪಿಂಕ್ ಬಣ್ಣದ ನಿಕ್ಕರ್ ಎಂ.ಓ-10 ಹಾಗೂ ಅವರ ಕನ್ನಡಕ ಎಂ.ಓ-5 ಮತ್ತು ಚಪ್ಪಲಿ ಎಂ.ಓ-6, ಆರೋಪಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟ್ ಎಂ.ಓ-1, ಬಿಳಿ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಚೌಕಾಕಾರದ ಲುಂಗಿ ಎಂ.ಓ-3 ಇವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಮೊಬೈಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಎಂ.ಓ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೀಡಿಯೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,
ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ