

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 22/2021

ದೋ.ಸಾ. :34

ಪ್ರಾ.ಸಾ. :15

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಾ ಡಿ ಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದೇವು ಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಸಿ.ಹೆಚ್.ಸಿ-574, ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿ, ಭಟ್ಕಳ
ವಾಸ : ಭಟ್ಕಳ

ದಿನಾಂಕ: 24-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. 2017 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಇಲಾಖಾ ವತಿಯಿಂದ ಡಿಜಿಟಲ್ ಕ್ಯಾಮೆರಾಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ, ಪೋಟೊ ತೆಗೆಯುವ, ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡುವ ಹಾಗೂ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಬಳಸುವ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಸೇವಾ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕ್ಯಾಮೆರಾಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕಂಪ್ಯೂಟರುಗಳನ್ನು ಬಳಸುವ ಜ್ಞಾನ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ. 03-05-2021 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-39 ರವರು ನನಗೆ ಕುಮಟಾದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮೃತನ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಪೋಟೊ ತೆಗೆಯುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಪೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-39 ರವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವಾದ ಚಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ

ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರು ಸೂಚಿಸಿದಂತೆ ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಹೊನ್ನಾವರದ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಶರ್ಟ್ ಜಪ್ತುಪಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಫೋಟೊ ತೆಗೆಯುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೂರೂ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ರಾಣೆಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಡಿ.ವಿ.ಡಿ.ಗೆ ಭರಣ ಮಾಡಿ, ಆನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಹೊನ್ನಾವರದ ಶ್ರೀರಾಮ ಸ್ಟುಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಡಿ.ವಿ.ಡಿಯನ್ನು 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-55 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-55(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 4 ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-56 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-33 ಮತ್ತು 34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ನಿಪಿ-57 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯ ಶರ್ಟ್ ಜಪ್ತುಪಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ ಯನ್ನು ನಿಪಿ-58 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಮರುದಿನ ಅಂದರೆ, ದಿ.04-05-2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಚಾಕುವನ್ನು ಹಾಗೂ ಘಟನೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಾನು ಧರಿಸಿದ ಲುಂಗಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಚಂದಾವರದ ಸೇತುವೆಯ ಕೆಳಗೆ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಅಂಜುಂ ಚಾಸಾ-15 ರವರು

ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಲುಂಗಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿ, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರು ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ, ಹೊನ್ನಾವರದ ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತನ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ಚಾಸಾ-35 ರವರು ಮೃತನ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ಆನಂತರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ತೆಗೆದ ಎಲ್ಲಾ ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ರಾಣೆಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಡಿ.ವಿ.ಡಿ.ಗೆ ಭರಣ ಮಾಡಿ, ಆನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಹೊನ್ನಾವರದ ಶ್ರೀರಾಮ ಸ್ಟೂಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಡಿ.ವಿ.ಡಿಯನ್ನು 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-59 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-59(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಚಾಕು ಮತ್ತು ಆತನ ಲುಂಗಿ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಂತಹ ಒಂದು ಕವರನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-5, 6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನಿಪಿ-60 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನಲ್ಲಿ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-25 ಮತ್ತು 26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನಿಪಿ-61 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತನ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-37, 38 ಮತ್ತು 39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ನಿಪಿ-62 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ದಿ.05-05-2021 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರದ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ಅಜರುದ್ದೀನ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ವೀಡಿಯೋವನ್ನು ತೆಗೆದ ಸಂಬಂಧ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದ ವೀಡಿಯೋ ದೃಶ್ಯಗಳನ್ನು ಸ್ಪೀನ್ ಶಾಟ್ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ, ಅವುಗಳನ್ನು ಡಿ.ವಿ.ಡಿ. ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್‌ನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತ ಚಾಸಾ-18 ಕಲಿಮುದ್ದೀನ್ ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಸೂಚನೆಯಂತೆ ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ಡಿ.ವಿ.ಡಿ.ಗೆ ಭರಣ ಮಾಡಿ, ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಶ್ರೀರಾಮ ಸ್ಟೂಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಡಿ.ವಿ.ಡಿಯನ್ನು 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-63 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-63(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಮೊಬೈಲ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-64 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸ್ಪೀನ್ ಶಾಟ್ ಗಳನ್ನು ಭರಣ ಮಾಡಿದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-65 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೃತನ ಭಾವಚಿತ್ರ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಿ.ವಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ನಿಪಿ-66 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ದಿ.04-06-2021 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರದ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-35 ರವರು ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-11, 12 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ರಾಣೆಯ ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ

ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು, ಅದನ್ನು ಕಂಪ್ಯೂಟರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ಡಿ.ವಿ.ಡಿ.ಗೆ ಭರಣ ಮಾಡಿ, ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಶ್ರೀರಾಮ ಸ್ಟೂಡಿಯೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಡಿ.ವಿ.ಡಿಯನ್ನು 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ನೀಡಿದ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-67 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-67(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-47, 48 ಮತ್ತು 49 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಡಿ.ವಿ.ಡಿ. ಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-68 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ ರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ