

ದೋ.ಸಾ. : 5 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 9

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಆಸಿಫ್ ಅಲಿ ಅಬ್ದುಲ್ ಗಫಾರ್

ದಿನಾಂಕ: 10-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

9. ನಾನು 2021 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಚಂದ್ರಾವರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್‌ನ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಟೆಂಡರ್ ಪಡೆದು, ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. 2021 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸಿಮೆಂಟ್ ರಸ್ತೆಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಟೆಂಡರ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂಪೌಂಡನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯುವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಮಾತಿಗೆ ಮಾತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಿರುವ ಪ್ರದೇಶವು ನನ್ನ ವಾರ್ಡಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

10. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಹೊರದೇಶದಲ್ಲಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಮೊದಲನೇ ಹೆಂಡತಿಯು ಮೃತನೊಂದಿಗೆ ಉತ್ತಮ ಬಾಂಧವ್ಯವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಂದಾವರದ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಮುಸ್ಲಿಮರೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶೇ.50 ರಷ್ಟು ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಂ.ಓ.-11 ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾಣುವ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಕು ತಂದಿರುವುದು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ, ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲ,

ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ