

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಜಮಾಲ್ ಸಾಬ ಇಬ್ರಾಹಿಂ ಸಾಬ ಶೇಖ

ದಿನಾಂಕ: 10-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

6. ಶ್ರೀಮತಿ ಹೀನಾ ಸಿಕಂದರ್ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಗಿಡ-ಮರಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಹಳಷ್ಟು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಿಡಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಂ.ಓ.-11 ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾಣುವ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಕು ತಂದಿರುವುದು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಇರುವ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಯಿ ಸುಲಿಗೆ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತನು ತೆಂಗಿನಕಾಯಿಯನ್ನು ಸುಲಿಯಬೇಕಾದರೆ ಆಯ ತಪ್ಪಿ ಸುಲಿಗೆ ಮನೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯವಾದ ಕಾರಣ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ಮನೆಯ ಹಿತ್ತಲಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ, ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-14 ರವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ, ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ದೂರು ನೀಡಿದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಜೈಲಿನಲ್ಲಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಂ.ಓ.-11 ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಈ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾಣುವ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿಯೂ ಅಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮೃತನೂ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಘಟನೆಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಎಂ.ಓ.-11 ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯು ಈ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಓ.-2 ಚಾಕುವನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮಾಂಸದ ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ

ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಾಕು ಚಾಸಾ-21 ರವರ ಮಟನ್ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಂದುವರಿದು, ಸದರಿ ಚಾಕುವನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ತಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಲು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕಾಲೋನಿಯಿಂದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಾರಿಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಮಸೀದಿಗೆ ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಚಾಸಾ-14 ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಹಿಳೆಯರಿಂದ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಓ.-11 ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಮರ ಕತ್ತರಿಸಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ರಸ್ತೆ ಕೆಲಸವನ್ನೂ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ಮತ್ತು 15 ರವರು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅವರು ಯಾವಾಗಲೂ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಮೃತ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10, 15 ರವರು ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಓ.-11 ಮೊಬೈಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸಿಮ್ ಬಳಕೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಂ.ಓ.-11 ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1, 19, 13, 14, 10, 15, 18, 20 ರಿಂದ 25 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಓ.-1, 3, 5, 6, 8, 9 ಮತ್ತು 10 ಗಳನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಜಾಗದ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಂತಹ ವಸ್ತುಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ಸದ್ಬಡ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲಿಬ್ ತನ್ನ 1 ನೇ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿ ವಿಚ್ಛೇದನ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಮೃತನ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಸಾಧಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗದವರು ಪ್ರತಿ ಶುಕ್ರವಾರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1 ಗಂಟೆಗೆ ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 03.05.2021 ಸೋಮವಾರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗಲೂ ತನ್ನ ಬಳಿ ಚಾಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನೆಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮೃತನಿಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸರು ಕ್ಯಾಮರಾದಿಂದ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.12 ರವರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾ.ಸಾ.1, ಚಾ.ಸಾ.10, ಚಾ.ಸಾ.11, ಚಾ.ಸಾ.14 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.15 ರವರು ಸೇರಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.