

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಇಮ್ಮಿಯಾಜ್ ಹಮ್ಮಾ ಸಿದ್ದುಬಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 10-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

5. ಈ ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಕಳೆದ ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷದಿಂದ ಲಾರಿ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬೇರೆ ಊರುಗಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.10 ರವರು ಸುಮಾರು 25 ಅಡಿ ದೂರದಿಂದ ಮೊಬೈಲಿನಲ್ಲಿ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾ.ಸಾ.10 ರವರು ಎಷ್ಟು ಸಮಯದವರೆಗೆ ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳವರೆಗೆ ಎಂದು, ಅನಂತರ 15 ಸೆಕೆಂಡುಗಳವರೆಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯಿಂದ ಮಸೀದಿಗೆ ಹೋಗಲು ಜನರಿಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ದಾರಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನೆಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಕಾಮಗಾರಿ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮರಗಳನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ.15 ರವರು ಚಾ.ಸಾ.14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯು ಚಾ.ಸಾ.15 ರವರೊಂದಿಗೆ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಯಾಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುತ್ತಿಯಾ ಹಾಗೂ ಅಜರುದ್ದೀನ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಅಂಜುಂ ಗೆ ಯಾಕೆ ಲುಂಗಿ ಎತ್ತಿ ತೋರಿಸಿ, ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು ಅಬುತಾಲೀಬನನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಲು ನೀನು ಯಾರು ರಾಂಡಕೇ ಬೇಟೆ ಎಂದು ಬೈದು ಬೇರೆ ಹೆಂಗಸರ ವಿಷಯ ನಿನಗೆ ಯಾಕೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.14 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಗಿಡ ಮರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಕಂಪೌಂಡ್‌ಗಳ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಜಗಳ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.