

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಇಮ್ಮಿಯಾಜ್ ಹಮ್ಮಾ ಸಿದ್ದುಬಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 11-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿ ಪರ ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ. ರವರಿಂದ:-

6. ಚಾಸಾ-15 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 4-5 ಮನೆಗಳ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-15 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯುವ ವೈವಸ್ಥೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೈವಸ್ಥೆ ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ನೀರಿನ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಚಾಸಾ-15 ರವರು ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಟ್ಟೆ ತೊಳೆಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗಳಿಗೆ ನೀರಿನ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಸುಲಿಯುವ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಲಿಗೆ ಮಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ಕಾಯಿ ಸುಲಿಯುವಾಗ ಆಯಾ ತಪ್ಪಿ ಸುಲಿಗೆ ಮಣೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ತಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಘಟನೆಯನ್ನು ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಯನ್ನು ಸಹ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-7 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಯಾವ ಮರದ ದಬ್ಬೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಡಿಕೆ ಮರದ ದಬ್ಬೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ-7 ಅಡಿಕೆ ಮರ ದಬ್ಬೆ ಅಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಎಂದಿಗೂ ಚಾಕು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಓಡಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗಲೆಲ್ಲ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಕು ಹಿಡಿಕೊಂಡು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ಮು.ಮಾ-2 ಚಾಕುವನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-2 ಚಾಕು ಚಾಸಾ-21 ರವರ ಮಠನ್ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ಆರೋಪಿಯ ಚಾಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಆಟೋ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಂತರ ನಾನು ಅಬುತಾಲೀಬ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿದ್ದೇ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-11 ಮೋಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ದೃಶ್ಯವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ ದೃಶ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿ ಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ-1, 3, 5, 6, 8, 9, 10 ಗಳು ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಂತಹ ವಸ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಅಬುತಾಲೀಬ್ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯಕ್ಕೆ ದೂರವಾದ ಸಂಗತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1, 10, 14, 15 ರವರು ನನಗೆ ಬೇಕಾದವರು ಆದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1, 10, 14, 15 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.